خواجہ محمد معصوم نے مذکورہ بالا فرمان مجددی کی اہمیت کو مد نظر رکھتے ہوئے اور داراشکوہ کے زیر سایہ پردان چڑھنے والی آزاد خیال اور بے دینی تحریکوں کے اثرات کو معاشرہ سے زائل کرنے کے لیے حق کے طالب شہزادہ عالمگیر سے اپنا تعلق قوی کیا اور اس کی تربیت میں بھرپور حصہ لیا۔

سلطان اورنگ زیب عالمگیر:

آپ شاہ جہاں بادشاہ کے تیسرے فرزند تھے آپ کی ولادت ۱۵/ ذیقعدہ ۱۰۲۷ھ بمطابق ۲۳/ اکتوبر ۱۶۱۸ء کو احمد

☆ ڈاکٹر محمد فراہیم، پیکچر اسراج الدولہ گورنمنٹ کالج، ایف۔ سی۔ ایریا، کراچی۔